ATA Nº. 1171/2020                                 LIVRO Nº. 22                                    FOLHA 120

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA,

REALIZADA PELA CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, A 153
a
. (CENTÉSIMA QUINQUAGESIMA

TERCEIRA) SESSÃO, DA SÉTIMA LEGISLATURA.

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte (08/06/2020), reuniu-se o Plenário da

Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, inscrita

no CNPJ/MF nº. 01.040.648/0001-54, em sua sede, sito: Avenida Iguaçu, 098, Centro, nesta

Cidade, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adroaldo Pedro Cogo,

Andrey Herculano (PSD), Clovis Fernandes (PP), Ezequiel do Nascimento (PODEMOS),

Gilmar Carvalho Leão (PODEMOS), José Danillo Locks (PSD) e Valdemiro Antunes

Zeferino (PDT). Ausentes os Vereadores: Ana Paula Nedel (MDB) e Cirineu Bonetti (PSD). A

Sessão teve início no horário regimental; presidida pelo Vereador Valdemiro Antunes

Zeferino que cumprimentou a todos, convidou para a invocação a Deus com a Oração ao

Divino Espírito Santo e declarou aberta a Sessão. No Expediente do Dia: leitura da Ata da

Sessão anterior. Em discussão: sem manifestos. Em votação: aprovada por todos os

Vereadores presentes. Leitura do Ofício nº. 136/2020, do Executivo Municipal, encaminhando

o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO). O Senhor Presidente deu ciência ao

Plenário e a todos que o Projeto permanecerá a disposição na secretaria da Câmara pelo prazo

de cinco dias para análise dos interessados. Na Ordem do Dia: sem matéria para deliberação.

Nas Explicações Pessoais, fizeram uso da palavra os Vereadores inscritos: Vereador Adroaldo

Pedro Cogo dispensou. Vereador Gilmar Carvalho Leão; Vereador Ezequiel do Nascimento;

Vereador Andrey Herculano dispensou. Seguindo do Pronunciamento do Vereador Clovis

Fernandes, nesta ordem, que constam a íntegra na Ata Eletrônica. O Senhor Presidente fez

suas considerações finais com esclarecimentos sobre licitações de obras de pavimentação de

vias. Também informou sobre o acompanhamento da COVID19, não existem casos

confirmados no Município até esta data. Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a

presença de todos, convidou para a próxima sessão e declarou encerrado os trabalhos. Plenário

Vereador José Luchtemberg, Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do

Sudoeste, Estado do Paraná. Após aprovada, segue assinada:

Valdemiro Antunes Zeferino                                                                     Jose Danillo Locks
     Presidente                                                                                                 Primeiro Secretário